

www.shahrvand-newspaper.ir
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیتهای لاله احمر جمهوری اسلامی ایران
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۲
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸
تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲
سایت شهرزند: www.shahrvandonline.ir
اینستاگرام شهرزند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

کمترین و بیشترین نرخ بیکاری مربوط به کدام استان هاست؟

نرخ بیکاری تک رقمی ۱۷ استان در پاییز ۹۹

[شهرزند] طبق گزارش مرکز آمار در پاییز امسال ۶۲ میلیون و ۴۴۰ هزار نفر جمعیت ۱۵ ساله در کشور داشتیم که ۲۳ میلیون و ۴۱۳ هزار نفر فعال و ۳۶ میلیون و ۵۹۱ هزار نفر غیرفعال بودند. بررسی نمودارهای آماری نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در پاییز امسال برابر ۹۰۴ درصد بوده و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۰۲ درصد کمتر شده است.

از میان ۳۱ استان کشور ۱۷ استان همدان، مرکزی، مازندران، گلستان، قم، فارس، سیستان و بلوچستان، تهران، سمنان، زنجان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، بوشهر، ایلام، اردبیل و آذربایجان شرقی نرخ بیکاری تک رقمی داشتند.

کمترین نرخ بیکاری به ترتیب مربوط به استان‌های ایلام و خراسان شمالی (۵۰.۱ درصد)، خراسان جنوبی (۵۰.۶ درصد)، سمنان (۵۰.۷ درصد)، تهران (۵۰.۸ درصد)، زنجان (۵۰.۹ درصد)، مازندران (۵۰.۹ درصد)، اردبیل (۵۱.۰ درصد)، قم (۵۱.۰ درصد)، خراسان شمالی (۵۱.۰ درصد)، مرکزی و فارس (۵۱.۱ درصد)، آذربایجان شرقی (۵۱.۱ درصد)، سیستان و بلوچستان (۵۱.۱ درصد)، بوشهر (۵۱.۱ درصد)، همدان و گلستان (۵۱.۱ درصد) است. بالاترین نرخ بیکاری نیز مربوط به استان آذربایجان غربی (۱۴۰.۵ درصد) و خوزستان (۱۴۰.۹ درصد) است.

برخی کارشناسان انتقادهایی به شیوه‌های آمارگیری بیکاران در ایران و نتایج آن وارد می‌کنند، ولی همه بریک نقطه اتفاق نظر دارند که بیکاری یکی از معضلات اصلی اقتصاد ایران است. جمعیت ایران در ۲۸ سال گذشته تقریباً دو برابر شده و اکثر کسانی که در سال‌های بعد از انقلاب ۱۹۷۹ متولد شده‌اند، به سرعت به جمع متقاضیان کار می‌پیوندند.

بر اساس آمار رسمی، تعداد بیکاران ایران بین سه تا سه و نیم میلیون نفر است، اما کارشناسان



آمار بیکاران را بیشتر از چهار میلیون نفر برآورد می‌کنند. هر ساله دستکم حدود ۸۰۰ هزار نفر وارد بازار کار ایران می‌شوند و ایران توان کافی برای پاسخگویی به این حجم از متقاضیان کار را ندارد.

طبق اعلام مرکز آمار، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۹۰۴ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال ۱۳۹۸ (۱۳۹۸) ۲۰ درصد کاهش یافته است.

جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۴۱۳ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل بیش از یک میلیون و ۳۳۳ هزار نفر کاهش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در پاییز ۱۳۹۹ بخش خدمات با ۴۹۰ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در رتبه‌های بعدی بخش‌های صنعت با ۳۴،۳ درصد و کشاورزی با ۱۶،۷ درصد قرار دارند.

و بیکار، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال ۱۳۹۸ (۱۳۹۸) ۲۰ درصد کاهش یافته است.

مطابق این نتایج، در پاییز سال جاری نسبت به فصل مشابه سال قبل جمعیت غیرفعال کشور افزایش و جمعیت شاغل و بیکار کشور (جمعیت فعال) با کاهش مواجه شده که این کاهش در مقایسه با فصل تابستان سال جاری نسبت به فصل مشابه سال قبل، از شدت کمتری برخوردار بوده است.

بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۹۰۴ درصد از جمعیت فعال (شاغل

نقل قول

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

آمار خودکشی، اعتیاد و

افسردگی ناشی از عدم موفقیت در کنکور نگران‌کننده است

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در واکنش به آمار خودکشی برخی داوطلبان ناکام کنکور گفت: «آمار افسردگی‌ها، خودکشی‌ها و



اعتیاد در این خصوص مقداری نگران‌کننده بود و درباره آن دائماً جلسات ما بحث و گفت‌وگو می‌شود، تا این آسیب‌ها کاهش یابند.»

«منصور کبگانیان» عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور در واکنش به اظهارات وزیر سابق آموزش و پرورش درباره خودکشی برخی داوطلبان ناکام کنکور سراسری و اینکه آیا گزارشی در این زمینه به شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده یا بررسی از سوی شورادر این خصوص صورت گرفته است؟ گفت: «به صورت کلی یک سری گزارش برای ما می‌آید، ولی مسئولیت رسیدگی به این جور موارد بر عهده دستگاه‌های اجرایی و بازرسی هستند.»

کبگانیان با اشاره به اینکه آمارهای به دست آمده در این زمینه نگران‌کننده است، گفت: «آمار افسردگی‌ها، خودکشی‌ها و اعتیاد در این خصوص مقداری نگران‌کننده بود و درباره آن دائماً جلسات ما بحث و گفت‌وگو می‌شود.»

ضرغامی:

حاج قاسم همیشه‌هوای ظریف راداشت

ضرغامی در گفت‌وگو با یک سایت خبری گفت: «حاج قاسم کاملاً موافق دیپلماسی بود و پشتیبانی می‌کرد. اتفاقاً همیشه هوای آقای ظریف را



داشت و مرافق بود آقای ظریف در مأموریت‌هایی که دارد روحیه خود را نیاورد و عقب‌نشینی نکند. به همین دلیل حتی اگر لازم بود به محل کار آقای ظریف در وزارت خارجه می‌رفت و عکس هم می‌انداخت که معلوم باشد حاج قاسم دارد از دیپلماسی کشور پشتیبانی می‌کند.» ولی نکته مهم این است که حاج قاسم برای کار دیپلماسی ارزش افزوده ایجاد می‌کرد. دیپلماسی بدون ارزش افزوده واقعاً به درد نمی‌خورد. حاج قاسم کار نظامی و کارمستشاری وسیع می‌کرد و قدرت انقلاب اسلامی را در ابعاد مختلف به دنیا و آمریکا نشان می‌داد و بعد شرایطی فراهم می‌کرد که دستگاه دیپلماسی ما برود و صحبت کند؛ این خیلی مهم است.

۳

بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که در پاییز ۱۳۹۹، ۹۰۹ درصد جمعیت شاغل به دلایل اقتصادی کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۴،۲ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند.

۲

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در پاییز ۱۳۹۹، ۱۶،۵ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به پاییز ۱۳۹۸ به میزان ۱۰،۴ درصد کاهش یافته است.

۱

نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۳،۷ درصد از فعالان این گروه سنی در پاییز ۱۳۹۹ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۳۹۸) ۲۰ درصد کاهش یافته است.

هشگ روز

#بازگشایی

#آلودگی هوا

«تالارهای پذیرایی با یک سوم جمعیت بازگشایی شدن. چه اتفاقی افتاد که چنین تصمیمی گرفته شد؟ یا چه اتفاقی افتاد که راه‌ها باز شدند؟ تعداد ۸۰ فوتی در روز، به فرض صحت کمه؟» یا «آقای وزیر آموزش و پرورش و مسئولان دیگر آیا خود شما هم حضری فرزند خودت رو هم بفرستی #مدرسه؟» یا «اگرچه روشن بودن چراغ حتی یک سالن سینما هم اتفاق خوبی است، اما منع رفت و آمد از ساعت ۲۱ مشکلات زیادی را برای فعالیت سینماها هم به وجود می‌آورد.» یا «دوباره چشمشون افتاد به آمار مرگ و میر #کرونا تا یکم اومد پایین یک تصمیم سریع گرفتن دوباره زیادش کنن! خدا و کیلی مشکلتون چیه؟!» یا «آقایاد تونه تو تابستون هم آمار کرونا اومد پایین وضعیت خوب شد. یاد تونه چی اون موج سهمگین روزانه انداخت؟ هیأت‌های حضوری تو محرم و بازگشایی مدارس؟ حالا فاطمیه رو در پیش روداریم و بازگشایی مدارس.»

«بج من دودقه میرم بیرون ازبوی گند هوا و آلودگی چشم‌ها و گلویم می‌سوزه، توان شلوغی و تو سرویس یا مترو من چجوری باشم برم مدرسه.» یا «عبور شاخص آلودگی هوا از مرز ۲۰۰ واحدی در شمال شرق تهران! ب.ن. آگه بهتان برنمی‌خورد داریم خفه می‌شویم! لطفاً تعطیل کنید.» یا «آلودگی هوا به قدری زیاد شده که جوهر می‌کشم از سینه‌های من، نفسم را برمی‌گرداند. تهران شهری برای مردن!» یا «اتنها چیزی که این وسط مهم نیست، سلامت مردم تلفات ناشی از آلودگی هوا (معضل بیست ساله)، تلفات ناشی از خودروهای بی کیفیت و همین طور محصولات غذایی بی کیفیت و آلوده (ذرت‌های آلوده) اینو قشنگ نشون میده.» یا «به خاطر آلودگی هوا یک مقدار جست‌وجو کردم؛ شهر نیویورک جمعیت ۸،۳ میلیون، ایالت NY هم ۱۹،۴ میلیون، شهر تهران ۸،۷ میلیون و استان ۱۳،۳ م. تعداد خودروهای شهر NY: ۱۹،۴ میلیون، تعداد خودروهای ایالت NY: حدود ۴،۸۷ میلیون، تعداد خودروهای شخصی شهر تهران به تخمین من: ۷،۲ میلیون!»

کیوسک

گاردین

یافتن جعبه سیاه هواپیمای سقوط کرده اندونزی در میان لاشه‌های آن؛ مرگ ۶۲ نفر در سقوط هواپیمای جاکارتا
نظرسنجی‌ها می‌گویند اکثر آمریکایی‌ها خواستار برکناری ترامپ پیش از پایان کار رسمی دولت هستند

لس آنجلس تایمز

تهدید مقامات محلی کالیفرنیا توسط حمله‌کنندگان به کنگره یک روز قبل از روز هجوم / مجلس از یک طرف تهدید استیضاح سنکین می‌کند؛ پولوسی در مورد مهار قدرت نظامی ترامپ مشورت می‌کند / کالیفرنیا و معضل روبه‌رویی با تعداد زیاد اجساد قربانی کووید-۱۹؛ سردخانه‌های بیمارستان‌ها پر شده و مرگ‌ها رو به افزایش است

نیویورک تایمز

رئیس جمهوری ما را به اینجا فراخوانده: اوباش‌هایی که در واشنگتن طوفان به پا کرده‌اند - از پسران مغرور تا مقامات منتخب حامی ترامپ
آزمون نهایی پاسخگویی برای ملت و ترامپ؛ فشار دموکرات‌ها برای استیضاح رئیس جمهوری و نقش او در تحریک معترضان نشان از سیاست‌های متزلزل آمریکا دارد

